
»امیکرون« خیز برداشت، 120 شهر آبی 
کشور را قرمز کرد. تنها 8 شهر کشور هنوز 
آبی است. 153 شهر نارنجی و 167 شهر زرد 
شده اند. این تغییر رنگ هشداردهنده تنها در 
چهار روز اتفاق افتاد. گسترش موج ششم کرونا 
با امیکرون شدت زیادی یافته است. افرادی 
که واکسن زده اند »امیکرون« را راحت تر و با 
درد کمتری پشت سر می گذارند. همین مسأله 
باعث شده بسیاری پروتکل ها را با این بهانه 
که امیکرون یک سرماخوردگی ساده است 
جدی نگیرند، اما پزشکان با توجه به عوارض 
بلندمدت کرونا همچنان توصیه می کنند که 
شهروندان تمام تلاش خود را به کار بگیرند 
که کرونا نگیرند. در این میان 7 تا 8 میلیون 
ایرانی وضعیت را سخت تر کرده اند. این تعداد 
هنوز هیچ واکسنی تزریق نکرده اند. بردسکن 
در خراسان رضوی قرمز شده است اما 5300 
نفر از شهروندانش همچنان در مقابل تزریق 
واکسن مقاومت می کنند. آنها در حالی کرونا 
را جدی نمی گیرند که تنها بیمارستان بردسکن 
تنها 38 تخت دارد. امیکرون علی آبادکتول 
در شرق و بندرگز در غرب گلستان را هم قرمز 
کرونایی کرده است. بیشتر شهرهای گلستان 
زرد شده اند. تعطیلات نوروز نزدیک است و با 
توجه به حضور مسافران نوروزی، این مسأله 

می تواند به سرعت گلستان را زمینگیر کند.
»پژمان عقدک« سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان نیز در گفت و گو با »ایران« از 
قرمز شدن اصفهان خبر می دهد. به گفته او 
هم تعداد مراجعان سرپایی به بیمارستان ها 
و مراکز بهداشتی نصف جهان افزایش یافته 
هم تعداد تست های مثبت  صعودی است. 
او احتمال می دهد بزودی بیمارستان ها به 
سمت افزایش تعداد بیماران بستری بروند. 
الان  تا  ابتدای بهمن  »از  عقدک می گوید: 
تعداد بستری ها دو نیم برابر افزایش یافته 
است. افرادی هم که در آی سی یو بستری 
شده اند.«  بیشتر  برابر  نیم  و  یک  شده اند 

تعداد اصفهانی هایی که تست کرونای آنها 
مثبت شده هم جهش هشت برابری نشان 
می دهد. عقدک از ابتلای کودکان و نوجوانان 
به امیکرون در اصفهان خبر می دهد و می گوید: 
»در نوع دلتا ما ابتلای کمتری در بین کودکان 
و نوجوانان داشتیم اما ابتلای این رده سنی به 
امیکرون بار جدیدی را به بیمارستان ها تحمیل 

خواهد کرد.«
در  حضوری  کلاس های  نقش  درباره  او 
ابتلای کودکان و نوجوانان هم می گوید: »به 
هرحال ما منتظر پیک ششم بودیم حتی 
اگر امیکرون اتفاق نمی افتاد. سرعت ابتلای 
امیکرون بالاست. نزدیک به 7تا 8 میلیون 
نفر در ایران واکسن نزده اند. 500 هزار نفر در 
اصفهان اصلًا واکسن نزده اند.« 25 درصد از 
کسانی که دوز اول و دوم را زده اند برای دوز 
سوم مراجعه نکرده اند. در حالی که بیشترین 
ایمنی را دوز سوم ایجاد می کند. او رعایت 
نشدن پروتکل ها را از جمله دلایل افزایش 
تعداد مبتلایان به کرونا می داند و می گوید: 
»آمارها نشان می دهد 50 درصد از جمعیت 
ایران اصلًا پروتکل ها را رعایت نمی کنند.« 
به گفته عقدک، مدارس برای باز شدن پیش 
شرط داشتند. مدیران مدارس باید پروتکل ها 
را رعایت و ناظران سیستم بهداشت هم باید 
شرایط مدارس را چک کنند. اگر این شرایط 
اتفاق نیفتاده باشد مدارس هم می توانند در 
افزایش تعداد مبتلایان نقش داشته باشند. 
برخی از معلم ها و دبیران مدارس استان های 
جنوبی به »ایران« می گویند: با  وجود داشتن 
علائم و اعلام پزشک مبنی بر ابتلا به کرونا اما 
تست آنها منفی شده است. بنابراین مدیران 
مدرسه از آنها خواسته اند در صورت منفی 
بودن تست به مدرسه بیایند. بعضی از این 
معلم ها می گویند در برخی از دبیرستان های 
هرمزگان سرفه دانش آموزان قطع نمی شود 
با وجود این کلاس ها همچنان دایر است. 
یکی از دبیران این مدارس می گوید امیکرون 
همکلاسی دانش آموزانش شده است. عقدک 
می گوید:  و  می خواند  اشتباه  را  روند  این 

»50درصد تست های امیکرون همیشه منفی 
است. حتی برخی اعتقاد دارند تست امیکرون 
تا 90درصد منفی نشان داده می شود که مبتنی 
بر واقعیت نیست. وقتی پزشک تشخیص 
کلینیکی می دهد و وجود امیکرون را تأیید 
می کند معلم باید مرخصی استعلاجی بگیرد 
و هیچ مدیری هم نمی تواند معلم را مجبور به 

حضور در کلاس کند.«
امیکرون دامغان را هم قرمز کرد و به 
داد.  پایان  مدارس  در  حضوری  کلاس های 
پیش از آن هم مدارس در گرمسار را مجازی 
کرده بود. سمنان و شاهرود را در وضعیت 
نارنجی و مهدیشهر، سرخه، میامی و آرادان را 

در وضعیت زرد کرونایی قرار داد.
12 شهر استان مرکزی  قرمز شده است. دکتر 

سید محمد جمالیان رئیس بیمارستان علوم 
پزشکی اراک به ایسنا می گوید: »زیرساخت های 
درمانی استان مرکزی توان قبلی را ندارند.« 
آبادان هم رنگ قرمز گرفت و 8 شهر خوزستان 

هم نارنجی شد.
»دکتر حسین فرشیدی« رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان هم در گفت و گو با 
»ایران« از قرمز شدن  شهرهای بندرلنگه، 
بستک، پارسیان، بندرعباس، جاسک، میناب، 
قشم و دو جزیره هرمز و کیش خبر می دهد. 
سیریک، خمیر، رودان و حاجی آباد نارنجی 
شده اند. بشاگرد زرد است و تنها نقطه آبی 
این استان جنوبی به جزیره ابوموسی محدود 
می شود. به گفته فرشیدی تعداد انجام موارد 
تست و غربالگری به دلیل افزایش مراجعان 

سرپایی تا 168 درصد در هرمزگان رشد داشته 
و تشخیص موارد مثبت نیز نسبت به هفته 

گذشته 346 درصد افزایش یافته است.
موارد بستری در هفته اخیر نسبت به هفته 
گذشته در این استان ساحلی 80 درصد بیشتر 
شده است. پیش از این افزایش، مدارس 
ابتدایی هرمزگان تعطیل شد. این هفته هم 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در جلسه 
هفتگی ستاد ملی کرونا خواستار تعطیلی 
مراسم عروسی در فضای بسته، بیرون بر 
شدن رستوران ها و کافی شاپ ها و... می شود. 
فرشیدی یکی از دلایل افزایش ابتلا به امیکرون 
را شرکت در مراسم عروسی و دورهمی ها در 
استان می داند.امیکرون کار را در هرمزگان به 

تشکیل بیمارستان صحرایی رسانده است.
فرشیدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان می گوید: »با توجه به این شرایط 
،برای ارائه خدمات بهتر به بیماران احتمالی، 
بیمارستان صحرایی را هم دایر کرده ایم تا 
بتواند در مواقع بحرانی به مبتلایان به امیکرون 
که به بستری موقت نیاز دارند خدمات بدهد.« 
او می گوید: »تعداد مبتلایان سرپایی با شیب 
تندی رو به افزایش است.« کودکان و نوجوانان 
مشهدی بیش از موج های دیگر با امیکرون 
درگیر شده اند. براساس اعلام وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در حال حاضر کودکان 
کشور20 درصد از مبتلایان به امیکرون را به 

خود اختصاص داده اند.
کرمان، کوهبنان و رفسنجان در جنوب شرق 
ایران نیز قرمز شدند. آن طور که »حمیدرضا 
رشیدی نژاد« رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان به مهر می گوید: »زرند در وضعیت فوق 
قرمز قرار داد.« رشیدی نژاد خبر از رکوردشکنی 
کرونا در کرمان می دهد که به بستری شدن 
107 بیمار جدید کرونایی طی 2۴ ساعت منجر 
شده است. کرونا در همین محدوده زمانی 
جان 5 شهروند کرمانی را گرفت. »حمیدرضا 
رشیدی نژاد« هشدار می دهد: »این بیماری 
فقط یک سرماخوردگی ساده نیست و می تواند 

منجر به بستری و حتی فوت افراد شود.«

زهرا کشوری
خبرنگار

http:// irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

 یکشنبه 17 بهمن 1400 
 سال بیست وهشتم

 شماره 7843     

حمایت قاطع قاضی ارومیه ای از خبرنگاران
ارومیه - قاضی یکی از پرونده های شکایت مدیرکل سابق آموزش و 
پرورش از خبرنگاران، با صدور قرار منع تعقیب خبرنگار، انتقاد از 
مسئولان و کارمندان دولت را حق تمام شهروندان دانسته و تأکید کرده 

که هر مسئولی نقدپذیر نیست از سمت خود کناره گیری کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »مهین منایف« مدیرکل سابق آموزش 
و پرورش آذربایجان غربی در اواخر دوره مدیریتی خود و در بازه زمانی 
دو ماهه، چندین مورد شکایت از خبرنگاران و فعالان رسانه ای استان 
داشت که بیشتر این شکایات از سوی او با عناوینی همچون توهین، 
افترا و نشر اکاذیب انجام شده است.بیشتر فعالان رسانه ای و سیاسی 
در استان اعتقاد داشتند تمام این شکایات تنها با وجهه نمایشی بوده، 
اما واحد حقوقی آموزش و پرورش آذربایجان  غربی در برابر تمام 
اعتراضات و دغدغه مندی ها کوتاه نیامده و پرونده های مدنظر مدیرکل 
سابق را به عرصه دادگاه کشاند تا به این ترتیب چند پرونده مفتوح برای 

خبرنگاران در دادگاه های مختلف کیفری و حقوقی وجود داشته باشد.
قاضی دادیاری شعبه 12 ارومیه در متن حکم منع تعقیب یک 
خبرنگار، شکایت شهروندان از کارکنان دولت را حق شهروندی دانسته و 
نوشته است: »عمده حقوق و مزایای ماهانه مستخدمین دولت از محل 
مالیات اخذ شده از ملت ایران پرداخت می شود و مسئولان، از محل 
درآمدهای عمومی، حقوق دریافت می کنند تا به مردم خدمت کنند لذا 

هر شهروند می تواند از کارکنان دولت انتقاد کند.«

فرونشست زمین به کشف یک روستای زیرزمینی منجر شد
شهرکرد- فرونشست در چهارمحال و بختیاری به کشف یک روستای 

زیرزمینی، زیر روستای مرغملک منجر شد.
به گزارش مهر، »خسرو کیانی« مدیرکل مدیریت بحران چهارمحال 
و بختیاری در واکنش به این خبر گفت: میراث فرهنگی استان در احیای 
این آثار کوتاهی کرده است. او با بیان اینکه در گذشته در این روستا 
به دلیل زمستان های سرد و حمله راهزن ها سکونتگاه تحت الارضی 
وجود داشته است، عنوان کرد: این روستای زیرزمینی در زیر روستای 
کنونی مدفون است. مدیرکل مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری با 
اشاره به اینکه سخنانی در خصوص وجود این روستای زیرزمینی وجود 
داشت، ادامه داد: متأسفانه میراث فرهنگی به این سخنان توجه نکرده  

و درخصوص شناسایی و حفظ این اثر کوتاهی کرده است.
کیانی با بیان اینکه این روستای زیرزمینی اثر ارزشمند فرهنگی و 
تاریخی برای استان محسوب می شود، گفت: روستای جدید مرغملک 
روی این روستا بنا شده است. ساخت این منازل قوسی شکل و بسیار 
عجیب است که باید روی آنها کار کارشناسی انجام شود. مدیر کل 
مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه به دلیل ساخت و 
سازها، این روستای زیرزمینی آسیب دیده است، افزود: به دلیل عوامل 
جوی، عبور و مرور، خشکسالی و کاهش آب های زیرزمینی برخی 
نقاط فرونشست کرده است. کیانی با اشاره به ضرورت ایجاد کارگروه 
تخصصی بررسی، گفت: احتمال فرونشست در منازل مسکونی این 
منطقه و ایجاد خسارت جانی و مالی وجود دارد که باید هرچه سریع تر 
عملیات بررسی منطقه و انجام کارهای ایمن سازی و احیای این روستای 

زیرزمینی در دستور کار قرار گیرد.
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 امیکرون 120 شهر را قرمز کرد
خطر در کمین 8 میلیون ایرانی که واکسن نزده اند

50 درصد از شهروندان پروتکل ها را رعایت نمی کنند

25 درصد از کسانی که دوز اول و دوم را زده اند برای دوز سوم 
مراجعه نکرده اند. در حالی که بیشترین ایمنی را دوز سوم ایجاد 
می کند.  رعایت نشدن پروتکل ها  از جمله دلایل افزایش تعداد 
مبتلایان به کروناست . آمارها نشان می دهد 50 درصد از جمعیت  

ایران اصلاً پروتکل ها را رعایت نمی کنند

یک میخ هم به بنای تاریخی زده نشد
شیراز – اعتراض فعالان و اهالی رسانه 
حوزه میراث فرهنگی، به ساخت یک 
فیلم تاریخی به کارگردانی نرگس آبیار در 
باغ عفیف آباد شیراز به پاسخگویی طراح 
صحنه و دکور این فیلم منجر شد.پیش از 
این آبیار از برداشتن 2 گوشواره الحاقی در 

این دکور خبر داده بود.
به گزارش تسنیم، داریوش پیرو با 
بیان اینکه در همه فیلم های تاریخی که 
طراحی صحنه و دکور کردم، یک میخ 
به بناهای تاریخی زده و اضافه نشد، 
می گوید: در این فیلم نیز تمام تلاش و 
سعی ما بر این بوده که هیچ آسیبی تأکید 
می کنم هیچ آسیبی به بنا و باغ تاریخی 

عفیف آباد وارد نشود.
پیرو در کارنامه خود طراحی صحنه 
و دکور فیلم ها و سریال هایی چون بانوی 
عمارت، معمای شاه، کلاه پهلوی و برخی 
فیلم های تاریخی دیگر را ثبت کرده و 
خود حساسیت ویژه ای در حراست از 
بناهای تاریخی دارد. به گفته پیرو از بین 
 لوکیشن های انتخابی، این باغ بهترین 

اینجا  قصه  درصد  و 40  بوده  گزینه  
فیلمبرداری می شود و در واقع شخصیت 
اصلی باغی دارد که بهشت وی است و 
یک قسمت از این باغ برای این منظور 
انتخاب شده است. برای این فیلم دو 
گوشواره، یک حوض و یک اصطبل 
ساخته شده که با تأکید طراح صحنه این 
فیلم برای ساخت هیچ یک از این موارد 5 

سانت زمین کنده نشده و همه سطحی و 
روی بنا هستند.

این طراح صحنه باسابقه سینما و 
تلویزیون با تأکید بر اینکه پیمانکارانی 
که برای ساخت دکور انتخاب شدند 
همه از اهالی سینما و آشنا با این فن 
بودند، می گوید: به دلیل خالی و عریض 
بودن ایوان عمارت باغ باید گوشواره ها 

ساخته می شد اما برای این گوشواره ها 
یک سانت زمین کنده نشده و همه روی 
سطح است.پیرو تصریح می کند: این 
گوشواره ها بهانه ای است که برای بازی 
و فیلمبرداری کمتر وارد عمارت اصلی 
شویم و بسیاری از سکانس  ها را بیرون 
کار کنیم که همین مسأله نشان از دغدغه 
سازندگان این فیلم برای حفظ و حراست 

از بنای تاریخی باغ عفیف آباد دارد.
طراح صحنه این فیلم تاریخی با 
بیان دوباره این مطلب که هر چیزی که 
برای فیلم ساخته شده سطحی و روی 
زمین است، می گوید: برای دروازه 5 
سانت هم زمین  کنده نشده است و در 
دیگر موارد هم با پلاستیک و ابزار دیگری 
فاصله گذاری با اصل بنا و عمارت لحاظ 

شده است.
پیرو می گوید: جمع آوری سازه نیز با 
رعایت نکات ایمنی و حفظ بنا انجام 
می شود هرچند که برای ساخت سازه و 
فیلمبرداری نیز روال اداری و مجوزهای 

لازم گرفته شده است.

نرگس آبیار از حذف 2 گوشواره الحاقی به باغ عفیف آباد خبر داد


